ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG TÂN HƯNG

Số:  487 /UBND-VHXH
V/v tuyên truyền

Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I,

nhiệm kỳ 2025-2030

trên địa bàn phường Tân Hưng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Hưng, ngày 18  tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

- Các phòng, trung tâm thuộc phường;

- Công an phường;

- Ban Chỉ huy quân sự phường;

- Các Tổ dân phố.

Thực hiện Kế hoạch số 03-KH/BTGDVTU ngày 20/8/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Thành uỷ Hải Phòng về việc tuyên truyền Đại hội Đảng bộ thành

phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Kế hoạch số 10-KH/ĐU ngày 25/8/2025 của

Đảng uỷ phường Tân Hưng về việc bổ sung tuyên truyền Đại hội Đảng bộ thành

phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Công văn số 4294/SVHTTDL-

QLVHGĐ ngày 15/9/2025 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc tuyên

truyền Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Công văn 292-

CV/BTGDVTU ngày 16/9/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành uỷ về

việc đẩy mạnh tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I,

nhiệm kỳ 2025-2030, UBND phường Tân Hưng đề nghị Uỷ ban MTTQ phường,

các phòng, trung tâm trực thuộc và các Tổ dân phố thực hiện một số nội dung sau:

I. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN

1. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền cổ động trực quan (treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn,

panô, khẩu hiệu...)

- In một số panô, băng rôn khẩu hiệu tuyên truyền treo tại các tuyến đường

chính trên địa bàn phường.

- Tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử, trang Fanpage, hệ thống truyền

thanh phường và các Tổ dân phố.

- Tuyên truyền bằng các hình thức khác.

2. Thời gian tuyên truyền

2

- Tổ chức treo băng rôn, pa-nô, áp phích … trên các trục đường chính, cơ

quan, đơn vị, trang trí khuôn viên trụ sở, trung tâm hành chính, điểm công cộng:

từ ngày 20/9/2025 đến 30/9/2025.

- Thời gian treo cờ Tổ quốc: từ ngày 20/9/2025 đến hết ngày 30/9/2025.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Uỷ ban MTTQ phường

- Vận động Nhân dân, cán bộ, hội viên tích cực tham gia công tác tuyên

truyền thông qua các buổi họp, sinh hoạt của các hội, các tổ chức chính trị - xã

hội, và tuyên truyền bằng nhiều hình thức khác.

- Phát động phong trào thu gom, vệ sinh môi trường “Sáng - Xanh - Sạch -

Đẹp” trong cán bộ, hội viên, đoàn viên, các tầng lớp nhân dân nhằm nâng cao ý

thức, trách nhiệm của Nhân dân khi tham gia các hoạt động tuyên truyền Đại hội

Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 -2030. Chỉ đạo các tổ

chức chính trị - xã hội đồng loạt ra quân dọn vệ sinh đường làng, ngõ xóm, đường

phố trong ngày 21/9/2025.

2. Phòng Văn hoá – Xã hội

- Tham mưu công tác tuyên truyền Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I,

nhiệm kỳ 2025-2030.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông tổ chức thực

hiện tuyên truyền trực quan tại trụ sở Đảng ủy – HĐND - UBND - UBMTTQ

phường, các khu trung tâm, tuyến đường chính trên địa bàn phường.

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

- Hướng dẫn xây dựng, thẩm định dự toán kinh phí trình UBND phường

cấp cho các đơn vị theo quy định để tổ chức thực hiện. Hướng dẫn đơn vị thực

hiện quyết toán theo quy định hiện hành.

- Tổ chức các hoạt động chỉnh trang, chiếu sáng đô thị, đảm bảo vệ sinh môi

trường thu gom rác thải, triển khai hoạt động “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” trên địa

bàn phường.

4. Văn phòng HĐND và UBND phường

- Phối hợp với các đơn vị liên quan, tổ chức thực hiện Kế hoạch theo chỉ đạo

của thành phố và UBND phường. Thực hiện các nhiệm vụ khác của phường trong

thời gian diễn ra các hoạt động kỷ niệm.

- Đăng tải các thông tin trước, trong và sau Đại hội Đảng bộ thành phố Hải

Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 trên Cổng thông tin điện tử của phường.

3

5. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông

- Chủ trì thực hiện tuyên truyền trực quan tại trụ sở Đảng ủy – HĐND - UBND

- UBMTTQ phường, các khu trung tâm, tuyến đường chính trên địa bàn phường.

Thời gian hoàn thành xong trước ngày 20/9/2025.

- Tăng thời lượng phát sóng trên hệ thống đài truyền thanh cơ sở, ưu tiên

khung giờ có đông người nghe về các hoạt động trước, trong và sau Đại hội Đảng

bộ thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 -2030.

- Mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền Đại hội Đảng bộ thành phố

trên trang Fanpage của phường.

- Thực hiện đa dạng hóa hình thức truyền thông: trên loa truyền thanh, đăng

tải thông tin trên trang mạng xã hội, website và các kênh truyền thông cộng đồng.

6. Công an phường, Ban chỉ huy quân sự phường

- Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng

chống cháy nổ, phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn... đảm bảo cho các hoạt

động tuyên truyền của phường.

- Làm tốt công tác đấu tranh, bảo vệ nền tảng tư tưởng cách mạng của Đảng,

phản bác các quan điểm sai trái thù địch, xuyên tạc, chống phá Đảng, Nhà nước.

7. Các Tổ dân phố trên địa bàn phường

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc.

- Tổ chức các hoạt động bóc xóa quảng cáo, rao vặt, vệ sinh môi trường,

chỉnh trang đường phố, ngõ phố thiết thực chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ

thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

III. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần

thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! Nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! Sống,

chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại! Đảng quang vinh, dân

tộc anh hùng, Bác Hồ vĩ đại!

- Đảng vững mạnh, đất nước phát triển, dân tộc trường tồn!

- Vinh quang đời đời thuộc về dân tộc Việt Nam văn hiến, anh hùng!

- Đảng Cộng sản Việt Nam – Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam!

4

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

- Xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh toàn diện!

- Thời điểm lịch sử mới, kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình mạnh mẽ

của dân tộc Việt Nam!

- Xây dựng, phát triển đất nước trên tinh thần tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường,

tự hào dân tộc!

- Khơi dậy mạnh mẽ tinh thần tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tự hào dân

tộc, khát vọng phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới!

- Quyết tâm xây dựng Hải Phòng đoàn kết, giàu mạnh, hiện đại, văn minh,

phồn vinh, hạnh phúc!

- Đưa Hải Phòng trở thành thành phố cảng hiện đại, văn minh, đi đầu trong

xây dựng chủ nghĩa xã hội!

- Đoàn kết, dân chủ, kỷ cương, sáng tạo, phát triển, vì một Hải Phòng phồn

vinh, hạnh phúc!

- Xây dựng Hải Phòng trở thành thành phố cảng biển hiện đại, thông minh,

sinh thái và đáng sống!

- Giữ gìn, phát huy bản sắc văn hóa Hải Phòng - thành phố Cảng anh hùng,

xứ Đông văn hiến!

- Đảng bộ, chính quyền, quân và nhân dân Hải Phòng tiếp tục đẩy mạnh

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần

thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

- Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố Hải

Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030!

UBND phường Tân Hưng đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Lưu:VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Văn Dân

5

		2025-09-19T14:32:41+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Dân <nguyenvandan1970@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-19T14:35:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HƯNG <phuongtanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!